stituto, quod sive recederet sive maneret, ad receptionem testium conventus, quos in continenti offerebat, secundum iusticiam procederemus. Id nihilominus curans abiit sicut prius. Deinde testibus predicti conventus declarantibus, quod ad prebendam fratrum pertinerent eadem duo talenta, per diffinitivam sententiam capitulo adiudicavimus sepedicto adversario super eisdem duobus talentis perpetuum silentium inponentes. Procedente vero tempore predictus H. una cum domino preposito Volmaro fratre suo et cum multis aliis honestis viris et litteratis ad iudicium reversus denuo petiit absolvi. Sed nec per nos nec suos amicos, ut sub forma ecclesie vellet absolvi, nondum aliquatenus valebat induci. Sed cum alio modo se non debere absolvi videret, rursus in appellationem prorupit et sic demum recessit. In cuius facti evidentiam presentem paginam sigillorum nostrorum munimine duximus roborare.

Or. im St.-A. An schmalen Pergamentstreifen hängen die S. 1) des Dechanten Walter; 2) des Scholasters Rimund, wie 1. einen Geistlichen in ganzer, stehender Figur zeigend; Umschr. . . Rmndi. scolas ani in Mag.; 3) des Cantors Theodoricus, einen Schlüssel zeigend; Umschr. † S. T. cust. s. Stephi. Mog.

812. — Conrad Kolbo von Hochheim und seine Frau Elizabeth, Bürger zu Mainz, vermachen dem Deutschordenshause zu Mainz und dem Kloster Tiefenthal ihre Güter zu Hochheim zu gleichen Theilen mit der Verpflichtung, später ihre Erben mit 30 Mark Cölner Denare zu entschädigen. — **Hochheim 1271 Januar 12.**

Nos Conradus dictus Kolbo de Hocheim et Elizabeth uxor eius, cives Maguntini. Recognoscimus tenore presentium publice protestando, quod nos communicate voluntatis assensu universa bona nostra, que habemus in villa Hocheim et terminis ipsius ville in vineis, agris, cultis vel incultis, pratis, nemore, ortis, curiis, domibus seu bonis aliis quibuscunque post mortem utriusque nostrum, salvo nobis usufructu bonorum eorundem, quamdiu vixerimus, fratribus domus theuthonice et conventui sanctimonialium in Diefendal disposuimus et ordinavimus equa partitione obtinenda. Ipsi tamen fratres atque conventus in Diefendal iuxta ordinationem nostram in bonis eisdem a nobis prius factam triginta marcas denariorum Coloniensium amicis nostris subscriptis, Helfrico fratri meo videlicet Conradi Kolbonis, et suis pueris decem marcas, Herburgi, sorori mee, et Saxoni, eius filio, decem marcas, item Richwino de Kastele, filio sororis mee, quinque marcas, item Henliden sorori mee in Frankenvort quinque marcas de bonis eisdem post obitum nostrum exsolvent, reliqua omnia, ut dictum est, inter se equaliter dividendo. De condicione vero bonorum predictorum, secundum quod ipsa possidemus et hactenus ea possedimus, cunctis volumus esse notum, quod iuxta scabiorum ipsius ville in Hocheim sententiam de eisdem in curiam ibidem, que fronhof dicitur, pro censu quindecim solidi denariorum Maguntiensium, item quinque quarte siliginis superius defalcate, que mazkorn vulgariter appellantur, item quinque quarte avene cumulate, item duo pulli et dimidius pullus, item manipulus, qui voit-sicheling, et denarius, qui voitphenning vulgariter appellantur, item viginti quinque ova et duo solidi denariorum Magunciensium in feodum certis et deputatis tem-

poribus annis singulis persolventur. In vineis autem, que manewerk dicuntur, vinee quedam predictis bonis attinentes site, quatuor videlicet virge et dimidia in loco, qui dicitur houge, que olim fuerunt domini Rogeri, item iugerum et dimidium iugerum super locum, qui dicitur kirchanger, que etiam olim predicti domini Rogeri fuerunt, item tres virge et dimidia, que quondam domini Helfrici Judei fuerunt et apud nemus sunt site, item duale retro domum Gilberti, quod fuit etiam ipsius Helfrici, a censu et onere aliarum vinearum in manewerk secundum scabinorum, dicte ville in Hocheim sententiam sunt libere penitus et exempte. Hec itaque omnia et singula, quemadmodum sunt premissa, coram . . . sculteto et scabinis ville in Hocheim anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo primo, feria secunda proxima post Epiphaniam domini, presentibus et testimonium perhibentibus Ruperto sculteto, Hiltwino sollempni nuncio domini Wilhelmi de Rudensheim, advocati dicte ville, Wolframo de Musschëbach, Heinricho de Sprendelingen, genero suo, Gotfrido advocato¹⁾, Helfrico, Johanne de Maguncia, Hernido, Emmirchone dicto Schurgen, Heinricho dicto Kippe, Godefrido et Friderico scabinis in Hochheim, Jacobo sculteto de Costheim, Heinricho dicto Tanzevuz de Castele et quam pluribus aliis fide dignis in figura iudicii Hocheim rite et legitime secundum ius ipsius loci et consuetudinem sunt peracta. In evidens igitur testimonium et robor omnium predictorum presentes litteras sigillis fratris Wernheri, magistri fratrum domus teuthonice in Alemannia, et conventus in Tiefendal ac etiam domini Wilhelmi de Rudensheim²⁾, advocati in Hocheim, petivimus communiri.

Actum die et anno domini prenotatis.

Or. im St.-A. Von den S. sind erhalten das des Ordenspräceptors Wernher, in rothem W., die h. Jungfrau mit dem Kinde zeigend, Umschr. eptoris All. ie . . ; sowie das des Wilhelm von Rüdensheim; das des Kl. Tiefenthal ist abgefallen. Gedr. Guden. IV, 912; vergl. Dahl in den Nass. Annalen III, 2, 79.

813. — Vergleich zwischen dem Stift S. Maria zu den Greden zu Mainz und der Gemeinde Nied wegen der beiderseitigen Gerechtsame in der dortigen Mark. — Mainz 1271 Juni 4.

Judices sancte Maguntine sedis. Constituti in presencia nostra decanus et capitulum ecclesie sancte Marie ad gradus Maguntie ex parte una, Hartmudus et Eppo parrochiales de Nyeda procuratores universitatis dicte ville in Nyeda ex altera pariter recognoverunt, ordinacionem et compositionem intervenisse inter ipsos hincinde super questione marchie predicte ville in Nyede, que inter ipsos vertebatur, sub hac forma. Universitas dicte ville nullam constitutionem facere possunt aut debent nec alicui dare licenciam super secandis vel non secandis lignis in marchia eiusdem ville sine sciencia et consensu decani et capituli ecclesie beate Marie ad gradus Maguntie vel eorum officciati, qui pro tempore fuerit in Nyeda, cum proprietas ibidem pertineat ad capitulum supradictum. Sed